Приказ Минфина России от
28.06.2023 N 293 "О
внесении изменений в
Перечень нормативных
правовых актов (их
отдельных положений),
содержащих обязательные
требования, оценка
соблюдения которых
осуществляется в рамках
постоянного
государственного
контроля (надзора) на

производственных
объектах организаций,
осуществляющих
сортировку, первичную
классификацию и
первичную оценку
драгоценных камней,
утвержденный приказом
Министерства финансов
РФ от 29 декабря 2020 г. N
1166"

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 28 ИЮНЯ 2023 Г. N 293

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ИХ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ), СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА
СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В РАМКАХ ПОСТОЯННОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕКТАХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ
КЛАССИФИКАЦИЮ И ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 1166

В соответствии с пунктом 6 Правил размещения и актуализации на официальных сайтах
органов государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор),
предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2020 г.
N 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов государственной
власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и
иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования", приказываю:

1. Внести в Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках
постоянного государственного контроля (надзора) на производственных объектах
организаций, осуществляющих сортировку, первичную классификацию и первичную оценку
драгоценных камней", утвержденный приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 29 декабря 2020 г. N 1166 (далее - Перечень), изменения согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственного регулирования отрасли драгоценных металлов и
драгоценных камней в 10-дневный срок со дня его утверждения актуализировать Перечень,
размещенный на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания, за исключением пункта 1
изменений, утвержденных настоящим приказом, который вступает в силу с 1 марта 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 28.06.2023 N 293

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
(ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ), СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ
ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
В РАМКАХ ПОСТОЯННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
НА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ КЛАССИФИКАЦИЮ И ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ
ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 1166

1. В строке 1 столбец 10 изложить в следующей редакции:

"Пункты 2 и 4 статьи 20, абзацы первый и второй пункта 4 и абзацы первый и второй пункта
5 статьи 22".

2. В строке 4 в столбце 10 цифру "64" исключить.

3. Строку 5 признать утратившей силу.

4. В строке 9 столбец 10 изложить в следующей редакции:

"Пункты 1 - 6 Порядка отбора и реализации представительных партий необработанных
природных алмазов".

Версия #1
Журнал АО создал 28 июня 2023 17:21:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18